
Concejo Defiberante
de fa Ciudad de cliskuaia

BL MUE
UNION CIVICA RADICAL

I ;
1 Numenx_	 foyas:	 -3
1-i Expte,

i

"2018: Año de los 44 héroes del submarino ARA San Juan"

GuiV..;Láu
IVJElliVAL)L L LZGISLATIVA

INGRESADOS

FeCm:7Z

NOTA N° 3 9 /18
LETRA: B.U.C.R.

Ushuaia, 2.2de Agosto de 2018

Sr. PRESIDENTE
CONCEJO DELIBERANTE DE USHUAIA
Dn. Juan Carlos PINO

Me dirijo a Ud. a efectos de solicitar la incorporación del siguiente Proyecto de

Resolución, relativo a la solicitud de mejorar la calefacción de la sala Niní Marshall de la

Casa de la Cultura, para ser tratado en la próxima Sesión Ordinaria, en virtud de los

fundamentos que a continuación se exponen.

Sin otro particular, saludo a Ud. atentamente.-



FUNDAMENTOS

La Sala Niní Marshall es un espacio trascendente en nuestra cultura local, allí se

expresan y divulgan diversas actividades artísticas y recreativas a las cuales concurre buen
número de la población.

Durante el mes de Julio el municipio anunció que se efectuarían reparaciones en las

alfombras y luces de la sala, por lo cual la misma permanecería cerrada por quince días.

En primer lugar es importante destacar que se interrumpieron las actividades de

dicha sala durante el receso invernal escolar, situación que afecta la oferta de actividades

destinadas a los niños, lo cual nos parece sumamente cuestionable, en cuanto no se

informó que las reparaciones fueran urgentes.

Más allá de ello hemos recibido numerosas quejas de vecinos que asisten

habitualmente a las proyecciones de cine y a las presentaciones musicales que se dan en

la sala, quienes reclamaban por el funcionamiento e insuficiencia del sistema de
calefacción.

Por ello decidimos hacernos eco de este pedido y requerir al DEM el mejoramiento

de este espacio en cuanto al funcionamiento de los artefactos de calentamiento del espacio.

Por tal motivo elevo el presente proyecto, contando con el acompañamiento de mis
pares.



EL CONCEJO DELIBERANTE
DE LA CIUDAD DE USHUAIA

RESUELVE

ARTÍCULO 1 0
.- SOLICITAR al DEM que efectúe mejoras y reformas en el sistema de

calefacción de la Sala Niní Marshall de la Casa de la Cultura, a fin de hacer mas ameno su

uso como espacio de difusión de actividades artísticas.

ARTÍCULO 2°.- REGISTRAR. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y

ARCHIVAR.

RESOLUCIÓN CD N° 	 /2018

DADA EN SESION ORDINARIA DE FECHA


	Page 1
	Page 2
	Page 3

